
 
Marienstift München 
Klugstr. 144 
80637 München      
Tel.: 089/159 149 0 
 

Preisliste ab 01.01.2024: 
 

Monatsdurchschnitt - 30,42 Tage: 
 
 

Appartement mit Nasszelle, unmöbliert, alles inklusiv – außer Wäsche.  
 

Rüstiger Bereich        

 

Kostenart Rüstiger Bereich  KZP PG 2 - 5 KZP PG 2 - 5 

Unterkunft/Verpflegung 31,60 € Unterkunft/Verpflegung   31,60 € 

Maßnahmenpauschale 20,23 € Berechnungssatz KZP 108,44 € 

Investitionskosten 25,03 € Investitionskosten EZ o. DZ   25,03 € / 15,03 € 

Ausbildungsumlage   2,98 €    Ausbildungsumlage    2,98 € 

Gesamtkosten Tag 79,84 €  168,05€ / 155,07€ 

Gesamtkosten monatl. 30,42 2.428,73€ Maximal 28 Tage 4705,40€ / 4341,96€ 

 

Pflegebereich - 30,42 Tage: 
 

Vollstationäre Pflege           

           

Kostenart Pflegegrad 1  Pflegegrad 2  Pflegegrad 3  Pflegegrad 4  Pflegegrad 5  

Pflegesatz 58,29 €      88,20 €  104,37 €    121,24 €    128,80€  

Ausbildungsumlage   2,98 €   2,98 €     2,98 €   2,98 €   2,98 €  

Unterkunft   EIGENANTEIL 15,24 €  15,24 €  15,24 €  15,24€  15,24€  

Verpflegung  EIGENANTEIL 16,36 €  16,36 €  16,36 €  16,36 €  16,36 €  

Gesamtkosten pro Tag 92,87 €     122,78 €  138,95 €  155,82 €     163,38€  

           
 
 
Kosten im Monat bei 30,42 Tagen 

2.825,11 €  3.734,97 €  4.226,86 €  4.740,04 €  4.970,02 €  

./. Anteil der Pflegekasse 125,00 €  770,00 €  1.262,00 €  1.775,00 €  2.005,00 € 
 

 

Eigenanteil monatlich 2.700,11 €  2.964,97 €  2964,86 €  2.965,04 €  2.965,02 € 
 

 
 
 
 

zzgl. Investitionskosten – Eigenanteil 
im Einzelzimmer 25,03€ 

 
 

761,41 € 

  
 

761,41 € 

  
 

761,41 € 

  
 

761,41 € 

  
 

761,41 € 

 

 

oder 
 

 

zzgl. Investitionskosten – Eigenanteil 
im Doppelzimmer 15,03€ 

 
 

457,21 € 

  
 

457,21 € 

  
 

457,21 € 

  
 

457,21 € 

  
 

457,21 € 

 

          
Dieser Anteil der Pflegekassen bezieht sich nur auf die Pflegebedingte Aufwendungen.     
Die übrigen Kosten wie Unterkunft und Verpflegung und die Investitionskosten müssen vom Bewohner 
selbst getragen werden! 

   

Ab 01.01.2024 führt § 43c SGB XI bei pflegeversicherten Bewohnern ab PG 2 zu einer 
Begrenzung des Eigenanteils. Bei einer Dauer von: 

     

 

bis zu 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 15 Prozent 
mehr als 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 30 Prozent 
mehr als 24 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 50 Prozent 
mehr als 36 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 75 Prozent 
des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen. 


